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２０２４年２月１６日 

株式会社 阿波銀行 

各種手数料の新設・改定について 

阿波銀行（頭取 福永丈久、本店：徳島県徳島市）は、２０２４年４月１日（月）から、事務

負担等を考慮し、下記のとおり各種手数料を新設・改定しますので、お知らせいたします。 

当行は、今後も社会・経済環境の変化を踏まえながら、お客さまの幅広いニーズにお応えするサ

ービスの提供に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申しあげます。 

記 

１．改定日 

  ２０２４年４月１日（月） 

 

２．内容                                          

（１）口座開設手数料 

対象となる口座名義 ２０２４年４月１日（月）以降に開設される口座で、次のいずれか

に該当する口座 

・破産管財人（含む既存口座名義変更） 

・不在者財産管理人 

・相続財産管理人（清算人）、遺言執行者、遺産整理受任者等、 

一時的な財産管理に利用する口座 

 ※正当な相続人が相続手続きで口座開設し、当行を継続利用する

場合は対象外 

手数料金額 １件あたり11,000円（税込） 

    

対象となる口座名義 「ふれ藍（あわぎん教育資金贈与専用口座）」 

「みんなの笑顔（あわぎん結婚・子育て資金贈与専用口座）」 

手数料金額 新規口座開設110,000円（税込） 

既存口座における追加預入55,000円（税込）（追加の都度） 

 

（２）証明書発行関係手数料 

未払利息計算書等回

答書発行手数料 

相続預金の利息計算照会に対する未払利息計算書等回答書の発行に

かかる手数料を新設 

手数料金額 １通あたり1,100円（税込） 

 

 



 

（３）硬貨精査手数料 

 【現状】 【変更後】 

店頭処理分 センター処理分 店頭処理分 センター処理分 

1～50枚 無料 無料 無料 無料 

51枚～100枚 無料 無料 無料 無料 

101枚～500枚 330円 無料 550円 550円 

501枚～1,000枚 550円 440円 1,100円 1,100円 

以降1,000枚ごと 550円加算 440円加算 500枚毎550円加算 500枚毎550円加算 

   ※店頭処理分とセンター処理分の手数料を統一させていただきます。 

 

（４）店頭両替手数料・金種指定支払手数料 

枚数（硬貨＋紙幣の合計枚数） 【現状】 【変更後】 

1枚～50枚 無料 無料※1 

51枚～100枚 220円 220円 

101枚～500枚 330円 550円 

501枚～1,000枚 550円 1,100円 

1,001枚以上1,000枚ごと 550円加算 500枚毎550円加算 

   ※1.徳島県外店舗については、当行で既に預金口座をお持ちのお客さま以外の方は１回あた

り220円となります。 

以  上 


